



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת בהעלותך ♦ יב' סיוון תשע"ו ♦

עלון 204

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

אירוע בתוך אירוע – מר אלכס גליקסברג

מקבץ של אירועים מיוחדים והפוכים במשמעותם מכילה פרשתנו. החל בהדלקת המנורה והקדשת הלויים במשכן עבור דרך פסח שני, יצירת שתי חצוצרות כסף ותיאור סדר ההליכה במסע במדבר, וכלה באירוע המתאוננים והצרעת של מרים. אירועים אלו נראים תלויים זה מזה מעין סקירה היסטורית ללא משמעות לסדר הצגתם בתורה.

סדר מקבץ האירועים על פי תכנם מאיר את עינינו למבנה. תחילת הפרשה - אירועי שיא של קדושה הנובעת מן המשכן שדמותו של אהרן הכהן בראשם, סוף הפרשה – אירועי שפל של תבערה מוות והצרעת של מרים בסופם. אהרן ומרים - שני מנהיגים באירועים הפוכים בקצוות של הפרשה. כיצד ניתן להבין את שני קצוות אלו של פרשתנו?!

אירוע בתוך אירוע. באירוע של המתאוננים יש אירוע משמעותי שבו אלדד ומידד מתנבאים. יהושע משרת משה מבקש לכלוא אותם. לעומתו משה עונה לו בשאלה רטורית: "המקנא אתה לי ומי יתן כל העם נביאים, כי יתן ה' רוחו עליהם" (י"א, כ"ט). בפסוק זה טמונה התשובה לשאלתנו.

הפרשה מלמדת אותנו על יחסי הגומלין בין העם למנהיגיו. יחסים אלו הם הם שיצרו את הקצוות בפרשתנו. אהרן הכהן, באירוע שיא של הדלקת הנרות הפותח את פרשתנו, מקבל את כוחו להפיץ אור לכלל ישראל מתוך העם, שהרי המשכן הוקם בידי העם על בסיס של רצון טוב, תרומה והתנדבות הלב. אהרן יכול להשפיע על העם מכח זה שהעם נמצא במקום ערכי גבוה. אולם, למרבה הצער, כאשר יש מציאות הפוכה שבה העם נמצא במקום ערכי נמוך של תאוה וכאילו תלונה, כי העם חסר את מידת הכרת הטוב, ההשפעה על המנהיגות היא בהתאם. מרים המנהיגה מושפעת אף היא ומדברת על משה ונענשת בצרעת. מרים קיבלה לגיטימציה מדברי משה עצמו באירוע הנבואה של אלדד ומידד. משה טוען שכולם יכולים להיות נביאים, לא רק הוא. אם כך, אומרת מרים, אפשר לדבר סרה על משה, כי המנהיגות של משה אינה מובהקת ומחייבת. בסוף הפרשה נסגר המעגל בין שלושת האחים המנהיגים. ה' קורא לשלושתם לאהל מועד לישר הדורים, ואומר להם: "לא כן עבדי משה בכל ביתי נאמן הוא. פה אל פה אדבר בו . . ." (י"ב, ז'-ח). מנהיגותו של משה בלתי מעוררת והיא מוחלטת. בניגוד למנהיגות של אהרן ומרים, שהיא אכן מושפעת ממצבו של העם. מנהיגותם באירועי שיא ומנהיגותם באירועי שפל, תלויה במקום הערכי שבו נמצא העם (כך ניתן גם להסביר את מעורבותו של אהרן בחטא העגל – אירוע שפל, ומנהיגותה של מרים בשירת הים – אירוע שיא).

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

תפילה - פקודות מטכ"ל

א. מפקדי יחידות יבטיחו שלכל חייל הרוצה בכך, תינתן אפשרות להתפלל תפילות שחרית, מנחה וערבית.

ב. הזמנים שיקבעו לתפילות הם:

1. שחרית - אחרי שעת השכמת היחידה, בין שעת הזריחה ושעה 9, ולפני ארוחת

הבוקר. משך התפילה: בחול: 30 דקות; בראש חודש 50 דקות, בשבת 45.1 שעה.

2. תפילת מנחה - בין שעה 16 ובין שקיעת החמה. משך התפילה: בחול 15 דקות, בשבת עד 30 דקות.

3. מעריב - בין שקיעה ל- 30.23. משך התפילה - כמו מנחה.

ג. זמן התפילה ומקומה יתפרסמו בפקודות שגרה של היחידה. חיילים שאינם משתתפים בתפילה, יועסקו בזמן הזה בכל תעסוקה, פרט לאימונים, התעמלות או סידורים אישיים. (כגון רחצה, גילוח, סידור חפצים ומיטות).

חייל נעדר הורים, המשרת במקומות בהם אין נערכת תפילה בציבור, יורשה להגיע לבית הכנסת הקרוב לתפילה בציבור, ולאמירת קדיש ביום הזיכרון לאחד מהוריו.

ש"ת צבא ומלחמה – הרה"ג דב ליאור

שאלה:

אני תלמיד בישיבת הסדר וכרגע אני בצבא. כידוע במסגרת ההסדר הצבא אוסר על התלמידים לעבוד. אני בעז"ה מתכנן להתחתן בשנה שנתיים הקרובות. ואני די צריך כסף, כי הכסף שמרוויחים בצבא הוא נמוך מאוד, אז אני קורא בתורה ומקבל על זה כסף, מוכר ספרי קודש ומרוויח כסף, למרות שאני משער לעצמי שהצבא אוסר את הדבר הזה. האם זה בסדר מה שאני עושה, כי מצד אחד אני צריך גם קצת לחשוב על העתיד שלי כי בכל זאת אני מתכנן להתחתן בזמן הקרוב ואני צריך קצת פרנסה ומצד שני זה עדיין חוק שהצבא קבע, האם עליי להפסיק את הדברים הללו או שמותר לי להמשיך בזה?

תשובה: לא נראה לי שזה ממש עבודה, זה משהו עראי. לא נראה לי שהצבא התכוון לדבר פעוט כזה.

מספרים על הרא"ה

"במלחמות בין עמים, מרכז האויב את עיקר המלחמה על המבצרים החזקים, בכדי להחליש את יריבו. וכך נוהגת גם הסיטרא אחרא - היא מתאמצת בכל כוחותיה למנוע השפעות חיוביות של גדולים בעלי רמה גבוהה ולקומם נגדם תמימי לב. כד היה לגבי הרמב"ם. כד היה לגבי הרמח"ל. ובימינו ראינו זאת ביחס למרו הרב זצ"ל." (הרב אריה לויז)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות